
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З  

22.06.2023г. 

 

№ 151  

    

  О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации 

(профориентационный минимум) в 

общеобразовательных 

организациях Еманжелинского 

муниципального района в рамках 

проекта «Билет в будущее»  

в 2023-2024 учебном году   

  

   

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 20.06.2023г. №02/1523 «О внедрении Единой модели профессиональной 

ориентации (профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях 

Челябинской области в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году», 

приказом Управления образования от 14.06.2023г. №146 «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее» в   Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 учебном 

году» и с целью реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 

ребенка», организации комплексной и систематической профориентационной работы с 

обучающимися общеобразовательных организаций Еманжелинского муниципального 

района в 2023-2024 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение Единой модели профессиональной ориентации 

(профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях Еманжелинского 

муниципального района в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году.   

2. Назначить ответственным за реализацию профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях в рамках проекта «Билет в будущее» (далее- 

профминимум) Арестову Г.А., заместителя начальника Управления образования. 

3.  Ответственному за реализацию профминимума, Арестовой Г.А.: 

 обеспечить организационно-методическое, информационное сопровождение 

внедрения профминимума; 

 сформировать муниципальный реестр лиц, ответственных за реализацию 

профминимума в общеобразовательных организациях; 

 своевременно предоставлять информацию о реализации профминимума в 

общеобразовательных организациях Еманжелинского муниципального района по 

отдельным запросам регионального оператора реализации профминимума. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 



 назначить ответственного за реализацию профминимума в общеобразовательной 

организации; 

 определить уровень профминимума для реализации в 2023-2024 учебном году; 

 разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствиии с уровнем профориентационного минимума в срок до 25.08.2023г.; 

 обеспечить реализацию профминимума в организации на основе показателей, 

утвержденных приказом Управления образования от 14.06.2023г. №146 «О реализации 

проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в   Еманжелинском муниципальном районе в 2023-2024 

учебном году» с 1.09.2023г.; 

 обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов в срок до 10.09.2023г.; 

 организовать обучение педагогов-навигаторов по соответствующей программе 

повышения квалификации; 

 обеспечить предоставление информации о реализации профминимума по запросам 

Управления образования. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                                   И.Г. Кондакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Арестова Г.А. 

Рассылка: дело-1, исполнителю-1, ОО-9 

 

 


		2023-06-29T09:21:05+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




